Reproduzo o relatório da decisão de primeira, por bem sintetizar os fatos:
Trata-se de Notificação de Lançamento de Débito - NFLD, lavrada sob DEBCAD n°. 37.035.166-5 consolidada em 18/12/2006, no nome do Município de Baependi -Prefeitura Municipal, no valor de R$ 1.147.398,56 (um milhão, cento e quarenta e sete mil e trezentos e noventa e oito reais e cinqüenta e seis centavos) referente às contribuições destinadas à Seguridade Social, parte dos segurados e parte da empresa, inclusive a destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência da incapacidade £ laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho (SAT/RAT).

[...]

Reproduzo o relatório da decisão de primeira, por bem sintetizar os fatos: 

Trata-se de Notificação de Lançamento de Débito - NFLD, lavrada sob DEBCAD n°. 

37.035.166-5 consolidada em 18/12/2006, no nome do Município de Baependi -

Prefeitura Municipal, no valor de R$ 1.147.398,56 (um milhão, cento e quarenta e sete 

mil e trezentos e noventa e oito reais e cinqüenta e seis centavos) referente às 

contribuições destinadas à Seguridade Social, parte dos segurados e parte da empresa, 

inclusive a destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de 

incidência da incapacidade £ laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho